
 

 

PROTOKÓŁ nr 3 

z III sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

w dniu 1 marca 2023 r. 

 

 

zwołanej przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry na własny wniosek na 

podstawie § 20 pkt 5 w związku z § 43 ust. 2 § 44 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 4. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Dole. z 2022 r. poz. 3579) 

 

 

Miejsce obrad:  Ratusz, sala nr 15 

Czas trwania:  od godz. 12:00 do 15:30 

 

Obecni radni, zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Przebieg obrad, zgodnie z porządkiem obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

Prowadzący obrad – Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Michał Nowak powitał 

radnych oraz gości – Prezydenta Miasta Jerzego Łużniaka, Przewodniczącego Rady Miejskiej Wojciecha 

Chadżego, Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Rafała Szymańskiego, Skarbnika Miasta Jacka Kopcia, 

Dyrektora Departamentu Edukacji Piotra Iwańca, Dyrektora Departamentu Prezydenta Jerzego Zębika, 

Kierownika Biura Prezydenta Damiana Kostkę, Radną Rady Miejskiej Annę Bałkowską, 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Marka Obrębalskiego, przedstawicieli 

Urzędu Miasta, rodziców oraz przedstawicieli mediów. Przewodniczący Młodzieżowej Rady poinformował o 

minionej 24 lutego 2023 roku rocznicy pełnowymiarowej inwazji Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. 

W związku z powyższym poprosił Radę o uczczenie pamięci ofiar wojny i ogłosił minutę ciszy. Następnie 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, na podstawie listy obecności stwierdził quorum 

(obecnych 15 radnych, 3 nieobecnych), i otworzył III sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry zaprosił przybyłych gości do zabrania głosów 

przy mównicy. Prezydent Miasta Jeleniej Góry podziękował Radnym za zaangażowanie i zapewnił o wsparciu 

dla prac Rady. Radna Miasta Jeleniej Góry i Przewodnicząca Komisji Oświaty Anna Bałkowska zaprosiła 

Radnych i członków Komisji Edukacji, Nauki i Oświaty Młodzieżowej Rady Miejskiej do współpracy. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry zgłosił dwie autopoprawki do porządku obrad, 

tj. wykreślenie punktu 7 oraz dodanie punktu między punktem 2, a 3 o treści „Informacja Dyrektora 

Departamentu Edukacji w sprawie funkcjonowania oświaty w Jeleniej Górze.”. Radni nie zgłosili sprzeciwu i 

poprzez aklamację przyjęli zaproponowane autopoprawki. Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. 

Przystąpiono do głosowania. Na podstawie § 20 pkt 5 w związku z § 43 ust. 2 oraz § 44 Statutu Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry Rada zatwierdziła jednogłośnie - 15 głosami za - przedstawiony przez 

Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry porządek obrad zwykłą większością głosów 

w głosowaniu jawnym. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Dyrektora Departamentu Edukacji w sprawie funkcjonowania oświaty w Jeleniej Górze. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry i ustalenia przedmiotu ich działania – druk nr 6.III.03.2023 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Jeleniej Góry – druk nr 7.III.03.2023 

6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia 

kandydatów do wyborów do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego – druk nr 

8.III.03.2023 



 

 

7. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa 

Dolnośląskiego w sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 308 i 340 – druk nr 9.III.03.2023 

8. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia kandydatów 

do wyborów do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego – druk nr 8.III.03.2023-02 

9. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

3. Informacja Dyrektora Departamentu Edukacji w sprawie funkcjonowania oświaty w Jeleniej Górze. 

Dyrektor Departamentu Edukacji Piotr Iwaniec przedstawił Radzie specyfikę funkcjonowania oświaty w 

Jeleniej Górze oraz wskazał na obszary problematyczne związane z zarządzaniem oświatą w samorządzie, a 

także zaprosił Radnych do współpracy i zachęcił do zadawania pytań. Przewodniczący Rady otworzył 

dyskusję. Dyskusję rozpoczął Radny Olaf Kosek pytając skąd wynikają różnice w popularności liceów nad 

szkołami zawodowymi. Dyrektor Departamentu Edukacji odpowiedział, że różnice wynikają m.in. z 

odpowiedniej reklamy danej placówki czy przebiegu zajęć doradztwa zawodowego w szkołach 

podstawowych. Podczas dyskusji wysunięte zostały wnioski na temat tego, że rozgłos i popularność danej 

szkoły są głównymi powodami, dlaczego uczniowie decydują się na podjęcie edukacji w tej placówce. Radny 

Robert Kozłowski zapytał o to, czy w Jeleniej Górze odbywają się targi naukowe. Dyrektor Departamentu 

Edukacji odpowiedział, że targi naukowe odbywają się na Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych. 

Odpowiedź umożliwiła stwierdzenie, że problemem jest niedopasowanie źródła przekazu informacji do 

młodych osób, które wysunął Radny Tytus Baraniecki. Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Młodzieżowej 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry i ustalenia przedmiotu ich działania – druk nr 6.III.02.2023 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry poinformował o konieczności nadania komisji 

praw związanych z opiniowaniem projektów uchwał zmieniających Statut i Regulamin, a także projekty 

uchwał dotyczące wewnętrznego funkcjonowania Rady. Przewodniczący Rady zaproponował Komisję 

Rewizyjną. Przystąpiono do głosowania. Na podstawie § 28 w związku z § 15 pkt. 2-3 Statutu Młodzieżowej 

Rady Miasta Jeleniej Góry Rada przyjęła projekt uchwały jednogłośnie - 15 głosami za - przedstawioną przez 

Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

powołania stałych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry i ustalenia przedmiotu ich działania. 

 

Uchwała nr 10.III.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry i ustalenia przedmiotu ich działania została podjęta. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry – druk nr 7.III.02.2023 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry poinformował o wpłynięciu dwóch wniosków 

od Radnych Tytusa Baranieckiego oraz Roberta Kozłowskiego w sprawie uzupełnienia składów komisji 

stałych. Przystąpiono do głosowania. Na podstawie § 10 pkt 3 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry rada przyjęła projekt uchwały jednogłośnie - 15 głosami za - przedstawioną przez Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry uchwałę w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

 

Uchwała nr 10.III.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie 

zmian w składach osobowych stałych komisji Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

została podjęta. 

 

6. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia kandydatów 

do wyborów do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego – druk nr 8.III.02.2023 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry przystąpił do pierwszego czytania projektu 

uchwały w sprawie zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia kandydatów do wyborów do Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, przedstawiając projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W dyskusji 



 

 

nad projektem uchwały nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący Rady skierował projektu uchwały do Komisji 

Rewizyjnej. 

 

7. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w 

sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 308 i 340 – druk nr 9.III.02.2023 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry przystąpił do pierwszego czytania projektu 

uchwały w sprawie zapytania do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie rewitalizacji linii 

kolejowej nr 308 i 340. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu wnioskodawcy przedstawił 

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry Olaf Kosek. Przewodniczący Rady 

otworzył dyskusję. W dyskusji udział wziął Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

Marek Obrębalski przedkładając Radzie informację na temat realizacji inwestycji. Wiceprzewodniczący 

Sejmiku poinformował, że inwestycja na odcinku Jelenia Góra-Mysłakowice zostanie zrealizowana do 15 

lipca 2023 r. (koszt to 20 135 090 zł brutto), Mysłakowice-Karpacz do grudnia 2023 r. (koszt prac 

przygotowawczych to kwota 2 409 303 zł brutto, a przeznaczone na ten cel zostało 3 500 000 zł brutto), a 

Mysłakowice-Kowary Górne zostanie zrealizowana w latach 2024-2025. Właściwa rewitalizacja to koszt 

około 30 000 000 zł. Wiceprzewodniczący Sejmiku poinformował, że przystanek w Karpaczu będzie 

ulokowany bez zmiany lokalizacji ze względu na ukształtowanie terenu, które nie pozwala na wydrążenie 

przystanku w innym miejscu, a problem komunikacji wewnętrznej w Karpaczu należy zasygnalizować 

Burmistrzowi Karpacza. Poinformował, także że pociągi będą spalinowe, ponieważ zelektryfikowanie linii 

jest kosztowne i wynosi około 20 milionów złotych. Elektryfikacja odcinka Jelenia Góra-Karpacz, będzie 

realizowana to zostanie w przyszłości. Rada została poinformowana, że pociągi będą rozwijać prędkość do 80 

kilometrów na godzinę i jednorazowo będą zabierać 300 pasażerów podczas 16 przejazdów dziennie (po 8 w 

każdą ze stron). Podczas dyskusji Radny Tytus Baraniecki wskazał, że linia kolejowa przebiega w bardzo 

bliskimi położeniu gospodarstw domowych i zadał pytanie kto jest odpowiedzialny za zabezpieczenie 

mieszkańców przed hałasem – Wiceprzewodniczący Sejmiku odpowiedział, że odpowiedzialny jest zarządca, 

czyli województwa dolnośląskie. Radny Robert Kozłowski wskazał, że zagrożona jest realizacja inwestycji na 

odcinku Mysłakowice-Kowary Górne ze względu brak możliwości pozyskania środków z KPO - 

Wiceprzewodniczący Sejmiku odpowiedział, że pozyskane zostaną na ten cel fundusze z FEDŚ. Radny Jakub 

Wygnański zapytał, jak wygląda sprawa z lokowaniem dworców w Kostrzycy, gdzie budynek dworca został 

przekształcony w celach mieszkaniowych i Karpaczu, gdzie budynek dworca pełni rolę muzeum - 

Wiceprzewodniczący Sejmiku odpowiedział, że nie będą budowane nowe dworce, lecz powstaną nowoczesne, 

monitorowane przystanki z biletomatami. Wywiązała się dyskusja pomiędzy Przewodniczącym Rady 

Michałem Nowakiem i Wiceprzewodniczącym Sejmiku – Przewodniczący Rady wskazał, że samorządy 

lokalne mogę zostać wsparte finansowo przez samorząd województwa, gdzie przykładem jest realizacja 

wspólnego biletu z gminą Wrocław, następnie wskazał, że rewitalizacja lub powstawanie nowych linii 

kolejowych na terenach aglomeracyjnych i metropolitalnych byłoby łatwiejsze, jeżeli zostałaby uchwalona 

ustawa o związkach aglomeracyjnych i metropolitarnych, która trafiła do zamrażarki sejmowej 2018 roku, 

umożliwiająca samorządom łatwiejszą organizację transportu, oświaty i służby zdrowia. Michał Nowak 

poprosił o potwierdzenie czy linia będzie elektryfikowana w przyszłości oraz czy będzie umożliwione 

korzystanie z infrastruktury kolejowej innym przewoźnikom, np. PKP - Wiceprzewodniczący Sejmiku 

odpowiedział twierdząca na oba pytania. Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

Przewodniczący Rady skierował projektu uchwały do Komisji Rozwoju i Przedsiębiorczości. 

 

Przewodniczący w celu przeprowadzenia posiedzenia Komisji Rewizyjnej ogłosił przerwę w obradach Rady 

do godziny 14:30. 

 

8. Drugie czytanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia kandydatów do 

wyborów do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego – druk nr 8.III.03.2023-02  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry przystąpił do drugiego czytania projektu 

uchwały w sprawie zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia kandydatów do wyborów do Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego i poprosił sprawozdawcę Komisji o przedstawienie sprawozdania z 

prac Komisji nad projektem uchwały. Robert Kozłowski będący sprawozdawcą Komisji Rewizyjnej 

przedłożył Radzie sprawozdanie informując, że Komisja Rewizyjna stwierdza brak niezgodności ze statutem, 

a także wskazał, że wyłanianie kandydatów jest sprawiedliwe i demokratyczne, a projekt uchwały jest zgodny 

z celami Rady określonymi w Statucie. Komisja opiniuje projekt uchwały pozytywnie i wnosi o przyjęcie 

projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. Na podstawie § 12 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry rada przyjęła projekt uchwały - 15 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się - uchwałę w sprawie 



 

 

zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia kandydatów do wyborów do Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Uchwała nr 10.III.2023 Młodzieżowej Rady Miejskiej z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie 

zarządzenia prawyborów w celu wyłonienia kandydatów do wyborów do Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego została podjęta. 
 

9. Informacje Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej poinformował o jednogłośnym powołaniu przez Radę Miasta 

Jeleniej Góry Radnej Anety Kolendo na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry, a także 

swoim wystąpieniu w imieniu Młodzieżowej Rady na posiedzeniu Rady Miejskiej Jeleniej Góry oraz 

wystąpieniu reprezentując Młodzieżową Radę w programie w telewizji TVN24. Poinformował, także o 

posiedzeniu Prezydium, które odbyło się w celu przygotowania kolejnej sesji MRM oraz rozpoczęciu 

działalności mediów społecznościowych Rady. Omówiono plan kwietniowego wyjazdu do Warszawy. 

 

10. Wolne wnioski 

Radny Jakub Smolarek zabrał głos przekazując informację o Biegu Wilczym Tropem, ku czci pamięci 

Żołnierzy Wyklętych i zachęcił Radnych do udziału. 

 

11. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry podziękował 

wszystkim za udział i zamknął III sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

 

          

 

            

          

 

  

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

Michał Nowak 

Sekretarz 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

Wiktoria Figiel 

 

   

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Wiktoria Figiel - Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

 

W załączeniu do protokołu: 

1. Zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. 

2. Lista obecności Radnych. 

3. Lista obecności Gości. 

4. Podjęte Uchwały 

5. Protokół z głosowań 


